
           
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

пятого созыва  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21.04.2025                                                                                                                      № 10 

 

Об исполнении бюджета  
Некрасовского сельского поселения 
Ярославского муниципального района 
Ярославской области за 2024 год 

 

                                                                                                    

Исполнение бюджета Некрасовского сельского поселения за 2024 год 

осуществлялось в соответствии с решением Муниципального Совета Некрасовского 

сельского поселения от 21.12.2023 № 37 «О бюджете Некрасовского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» и с решениями Муниципального Совета 

Некрасовского сельского поселения от 24.01.2024 № 1; 21.02.2024 № 6; 27.03.2024                

№ 11; 17.04.2024 № 19; 06.05.2024 № 21; 10.06.2024 № 28; 17.07.2024 № 33; 

12.08.2024 № 38; 18.09.2024 № 5; 23.10.2024 № 6; 13.11.2024 № 8; 09.12.2024 № 27; 

25.12.2024 № 29 «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального 

Совета Некрасовского сельского поселения от 21.12.2023 № 37 «О бюджете 

Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов». 

Бюджет поселения за 2024 год исполнен по доходам в сумме 36 850 843,14 

рублей или на 98,8% к годовому плану; по расходам в сумме 36 709 587,87 рублей, 

или на 96,1% к годовому плану; профицит бюджета составил 141 255,27 рублей. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2024 год в 

соответствии с приложениями 1- 6 к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Некрасовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.    Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ярославский 

Агрокурьер». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на консультанта по финансовым вопросам Мариеву Т.В. 

5. Решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

Глава Некрасовского 

сельского поселения                                                                                    А.Н. Сорокин 

 

Заместитель Председателя Муниципального Совета 

Некрасовского сельского поселения                                                           С.А. Старостин          



руб.

Код бюджетной 

классификации РФ
Наименование доходов План Факт % исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 073 730,00 15 665 644,54 97,5

14 763 420,00 14 355 568,96 97,2

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 950 000,00 1 051 380,30 110,7

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 950 000,00 1 051 380,30 110,7

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

182 1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 13 797 720,00 13 288 488,66 96,3

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 300 000,00 2 381 780,18 103,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 497 720,00 10 906 708,48 94,9

843 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15 700,00 15 700,00 100,0

843 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

15 700,00 15 700,00 100,0

000 1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по отмененным
налогам, сборам и иным обязательным платежам

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

182 1 09 04053 10 1000 110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до

1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу,

в том числе по отмененному)

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

1 310 310,00 1 310 075,58 100,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

387 000,00 386 765,92 99,9

843 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

387 000,00 386 765,92 99,9

843 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства

845 200,00 845 200,00 100,0

843 1 13 01995 10 0023 130 Доходы от оказания банных услуг 845 200,00 845 200,00 100,0

843 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских

поселений
0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

949 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 57 000,00 57 000,00 100,0

949 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об административных

правонарушениях, за нарушение муниципальных

правовых актов

57 000,00 57 000,00 100,0

843 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 110,00 21 109,66 100,0

843 1 17 05050 10 0002 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских

поселений
21 110,00 21 109,66 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 240 597,59 21 185 198,60 99,7

Приложение 1

Исполнение доходов бюджета Некрасовского сельского поселения                                                             
Ярославского муниципального района Ярославской области за 2024 год в соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

   к решению Муниципального Совета 

Некрасовского сельского поселения                                    

от 21.04.2025 № 10

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ



000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

21 240 597,59 21 185 198,60 99,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

224 000,00 224 000,00 100,0

843 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

184 000,00 184 000,00 100,0

843 2 02 15001 10 0001 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из районного бюджета
40 000,00 40 000,00 100,0

843 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

843 2 02 19999 10 1004 150

Прочие дотации бюджетам сельских поселений (Дотации

на реализацию мероприятий, предусмотренных

нормативными правовыми актами органов

государственной власти Ярославской области)

0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

8 284 550,00 8 284 542,98 100,0

843 2 02 25497 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
946 063,00 946 056,30 100,0

843 2 02 25555 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды
7 275 739,00 7 275 738,68 100,0

843 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 62 748,00 62 748,00 100,0

843 2 02 29999 10 2004 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению

части затрат организациям любых форм собственности и

индивидуальным предпринимателям, занимающимся

доставкой товаров в отдаленные сельские населенные

пункты)

62 748,00 62 748,00 100,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

355 756,00 355 756,00 100,0

843 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

355 756,00 355 756,00 100,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12 376 291,59 12 320 899,62 99,6

843 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов

на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

2 434 150,46 2 433 970,94 100,0

843 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений
9 942 141,13 9 886 928,68 99,4

843 2 02 49999 10 4010 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений (межбюджетные

трансферты на благоустройство дворовых территорий и

территорий для выгула животных)

3 000 000,00 2 964 875,67 98,8

843 2 02 49999 10 4018 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений (Межбюджетные

трансферты на реализацию мероприятий по борьбе с

борщевиком Сосновского)

283 309,00 283 308,98 100,0



843 2 02 49999 10 4022 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Межбюджетные 

трансферты на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативноправовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области)

45 766,00 45 766,00 100,00

843 2 02 49999 10 4030 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Межбюджетные 

трансферты на материальное стимулирование 

деятельности народных дружинников в Ярославской 

области)

8 000,00 0,00 0,00

37 314 327,59 36 850 843,14 98,8ВСЕГО ДОХОДОВ



4

 

Код раздела 

и подраздела 

БК РФ

Наименование План  Факт % исполнения

Общегосударственные вопросы 7 614 917,42 6 940 376,45 91,1

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

4 238 652,19 3 745 340,58 88,4

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

260 368,00 260 368,00 100,0

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 633 544,00 633 544,00 100,0

0111 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 163 712,62 1 042 867,88 89,6

Национальная оборона 355 756,00 355 756,00 100,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 355 756,00 355 756,00 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

54 495,29 42 895,29 78,7

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
42 895,29 42 895,29 100,0

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
11 600,00 0,00 0,0

Национальная экономика 2 897 934,66 2 897 755,14 100,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 66 051,00 66 051,00 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 24 972 362,48 24 177 663,17 96,8
0501 Жилищное хозяйство 382 810,30 382 810,30 100,0

0502 Коммунальное хозяйство 2 080 953,45 1 960 073,00 94,2

0503 Благоустройство 14 885 970,53 14 758 714,35 99,1

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 7 622 628,20 7 076 065,52 92,8

0700 Образование 2 600,00 2 600,00 100,0

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
2 600,00 2 600,00 100,0

Культура, кинематография 425 314,00 425 314,00 100,0
0801 Культура 425 314,00 425 314,00 100,0

Социальная политика 1 867 239,00 1 867 227,82 100,0
1001 Пенсионное обеспечение 206 016,00 206 016,00 100,0

1004 Охрана семьи и детства 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

1006 Другие вопросы в области социальной политики 82 580,00 82 580,00 100,0

38 190 618,85 36 709 587,87 96,1

-876 291,26 141 255,27 Х

0200

Приложение 2

  к решению Муниципального Совета 

Некрасовского сельского поселения                                 

от  21.04.2025 № 10

Расходы бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области           
за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации

0100

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ

Всего

0300

0400

0500

0800

1000

Итого



руб.

Наименование Код ГРБС

Код раздела 

и подраздела 

БК РФ

Целевая статья
Вид 

расхода
План Факт % исполнения

Администрация Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО 843

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 614 917,42 6 940 376,45 91,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

0102 1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

Непрограммные  расходы 50 0 00 00000 1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

Глава Некрасовского сельского поселения 50 0 00 68010 1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 4 238 652,19 3 745 340,58 88,4

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 4 238 652,19 3 745 340,58 88,4

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 
50 0 00 10850 199 256,43 199 256,43 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 199 256,43 199 256,43 100,0

Центральный аппарат 50 0 00 68030 4 039 395,76 3 546 084,15 87,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 3 872 722,79 3 423 809,36 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 88 556,78 44 158,60 49,9

Иные бюджетные ассигнования 800 78 116,19 78 116,19 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области 50 0 00 73260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 260 368,00 260 368,00 100,0

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 260 368,00 260 368,00 100,0

  к решению Муниципального Совета Некрасовского 

сельского поселения                                                                            

от 21.04.2025 № 10

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области 
за 2024 год

Приложение 3



Контроль за исполнением бюджета Некрасовского сельского поселения ЯМР 50 0 00 68040 33 700,00 33 700,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 33 700,00 33 700,00 100,0

Финансовый контроль по исполнению бюджета Некрасовского СП ЯМР 50 0 00 68120 226 668,00 226 668,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 226 668,00 226 668,00 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 633 544,00 633 544,00 100,0

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 633 544,00 633 544,00 100,0

Расходы на частичное финансирование  первоочередных расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и 

начислений на нее 

50 0 00 10850 633 544,00 633 544,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 800 633 544,00 633 544,00 100,0

Обеспечение проведения выборов депутатов Муниципального совета НСП 50 0 00 68090 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Иные бюджетные ассигнования 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Резервные фонды 0111 50 000,00 0,00 0,0

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 50 000,00 0,00 0,0

Резервный фонд муниципального образования 50 0 00 68050 50 000,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 800 50 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 163 712,62 1 042 867,88 89,6

Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 503 227,60 382 382,86 76,0

Подпрограмма "Развитие информации в Некрасовском сельском поселении" 21 4 00 00000 503 227,60 382 382,86 76,0

Создание условий для развития информационного обеспечения на территории поселения 21 4 01 00000 503 227,60 382 382,86 76,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 
21 4 01 10850 87 755,35 87 755,35 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 87 755,35 87 755,35 100,0

Мероприятия для развития информационного обеспечения на территории Некрасовского СП ЯМР 21 4 01 48180 415 472,25 294 627,51 70,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 415 472,25 294 627,51 70,9

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 660 485,02 660 485,02 100,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 

50 0 00 10850 182 084,00 182 084,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 182 084,00 182 084,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области
50 0 00 13260 45 766,00 45 766,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 45 766,00 45 766,00 100,0

Другие общегосударственные расходы (оценка недвижимости) 50 0 00 68060 12 635,02 12 635,02 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 12 635,02 12 635,02 100,0

Расходы по исполнению бюджета в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению 

отчетности Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района 50 0 00 68140 420 000,00 420 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 420 000,00 420 000,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 355 756,00 355 756,00 100,0



Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 355 756,00 355 756,00 100,0

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 355 756,00 355 756,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
50 0 00 51180 355 756,00 355 756,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 355 756,00 355 756,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 54 495,29 42 895,29 78,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

0310 42 895,29 42 895,29 100,0

Муниципальная программа «Защита населения на территории Некрасовского сельского поселения  от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  на водных объектах»
10 0 00 00000 42 895,29 42 895,29 100,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан на водных объектах на территории Некрасовского

сельского поселения ЯМР ЯО"
10 1 00 00000 15 995,29 15 995,29 100,0

Модернизация мест массового отдыха населения на водных объектах 10 1 01 00000 15 995,29 15 995,29 100,0

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности  граждан на водных объектах 10 1 01 48060 15 995,29 15 995,29 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 15 995,29 15 995,29 100,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности на территории Некрасовского СП" 10 2 00 00000 26 900,00 26 900,00 100,0

Создание системы пожарной безопасности 10 2 01 00000 26 900,00 26 900,00 100,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности в населенных пунктах на террритории

Некрасовского СП
10 2 01 48170 26 900,00 26 900,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 26 900,00 26 900,00 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 11 600,00 0,00 0,0

Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 11 600,00 0,00 0,0

Подпрограмма "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 1 00 00000 11 600,00 0,00 0,0

Организация и предоставление социальных услуг населению поселения 21 1 01 00000 11 600,00 0,00 0,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 

21 1 01 10850 3 600,00 0,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 3 600,00 0,00 0,0

Расходы на материальное стимулирование деятельности народных дружинников в Ярославской области 21 1 01 77650 8 000,00 0,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 

100 8 000,00 0,00 0,0

Национальная экономика 0400 2 897 934,66 2 897 755,14 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Некрасовском СП ЯМР» 24 0 00 00000 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

Подпрограмма "Сохранность автомобильных дорог в Некрасовском СП ЯМР"
24 1 00 00000 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, не соответствующим 

нормативным требованиям
24 1 01 00000 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог 24 1 01 10340 1 934 150,46 1 933 970,94 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 934 150,46 1 933 970,94 100,0

Расходы на частичное финансирование  первоочередных расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и 

начислений на нее 
24 1 01 10850 597 733,20 597 733,20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 597 733,20 597 733,20 100,0

Содержание автомобильных дорог 24 1 01 12440 15 000,00 15 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 15 000,00 15 000,00 100,0

Субсидия на финансирование дорожного хозяйства 24 1 01 72440 285 000,00 285 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 285 000,00 285 000,00 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 66 051,00 66 051,00 100,0

Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 66 051,00 66 051,00 100,0

Подпрограмма "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 1 00 00000 66 051,00 66 051,00 100,0

Организация и предоставление социальных услуг населению поселения 21 1 01 00000 66 051,00 66 051,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты  за счет 

средств местного бюджета
21 1 01 42880 3 303,00 3 303,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 3 303,00 3 303,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
21 1 01 72880 62 748,00 62 748,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 62 748,00 62 748,00 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 24 972 362,48 24 177 663,17 96,8

Жилищное хозяйство 0501 382 810,30 382 810,30 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественными  коммунальными  услугами населения» 14 0 00 00000 354 601,30 354 601,30 100,0

Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Некрасовского СП ЯМР" 14 1 00 00000 354 601,30 354 601,30 100,0

Организация содержания жилищного фонда 14 1 01 00000 354 601,30 354 601,30 100,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 
14 1 01 10850 354 601,30 354 601,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 354 601,30 354 601,30 100,0

Проведение капитального ремонта домов 14 1 01 48050 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 28 209,00 28 209,00 100,0

Расходы на исполнение судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу
50 0 00 68130 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Иные бюджетные ассигнования 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты по осуществлению муниципального жилищного контроля 50 0 00 68150 28 209,00 28 209,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 28 209,00 28 209,00 100,0



Коммунальное хозяйство 0502 2 080 953,45 1 960 073,00 94,2

Муниципальная программа «Обеспечение качественными  коммунальными  услугами населения» 14 0 00 00000 2 080 953,45 1 960 073,00 94,2

Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Некрасовского СП ЯМР" 14 1 00 00000 2 080 953,45 1 960 073,00 94,2

Организация благоустройства, освещения и озеленения территории поселения 14 1 02 00000 200 000,00 200 000,00 100,0

Реконструкция, строительство шахтных колодцев 14 1 02 10490 200 000,00 200 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 200 000,00 200 000,00 100,0

Оказание банных услуг 14 1 05 00000 1 880 953,45 1 760 073,00 93,6

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 
14 1 05 10850 1 528 668,61 1 528 668,61 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 528 668,61 1 528 668,61 100,0

Содержание бани 14 1 05 48150 352 284,84 231 404,39 65,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 352 284,84 231 404,39 65,7

Благоустройство 0503 14 885 970,53 14 758 714,35 99,1
Муниципальная программа «Обеспечение качественными  коммунальными  услугами населения» 14 0 00 00000 7 199 088,90 7 071 833,06 98,2

Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Некрасовского СП ЯМР" 14 1 00 00000 7 199 088,90 7 071 833,06 98,2

Организация благоустройства, освещения и озеленения территории поселения 14 1 02 00000 7 199 088,90 7 071 833,06 98,2

Расходы передаваемые из бюджета Ярославского муниципального района бюджетам поселений, входящих 

в состав ЯМР, на ликвидацию несанкционированных свалок отходов
14 1 02 10710 77 495,00 77 495,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 77 495,00 77 495,00 100,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 
14 1 02 10850 2 109 218,09 2 109 218,09 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2 109 218,09 2 109 218,09 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области
14 1 02 13260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы по благоустройству 14 1 02 48110 1 442 606,29 1 350 474,93 93,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 442 606,29 1 350 474,93 93,6

Уличное освещение 14 1 02 48140 286 460,52 286 460,39 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 286 460,52 286 460,39 100,0

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и обустройству территорий 

для выгула животных за счет средств местного бюджета 14 1 02 40410 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты 500 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и обустройству территорий 

для выгула животных 14 1 02 70410 3 000 000,00 2 964 875,67 98,8

Межбюджетные трансферты 500 3 000 000,00 2 964 875,67 98,8

Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 14 1 02 71810 283 309,00 283 308,98 100,0

Межбюджетные трансферты 500 283 309,00 283 308,98 100,0



Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области
14 1 02 73260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" 39 0 00 00000 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Подпрограмма "Решаем вместе!" 39 1 00 00000 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 39 1 F2 00000 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Формирование комфортной городской среды 39 1 F2 55550 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Межбюджетные трансферты 500 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Непрограмные расходы 50 0 00 00000 28 209,00 28 209,00 100,0

Межбюджетные трансферты по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства 50 0 00 68160 28 209,00 28 209,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 28 209,00 28 209,00 100,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 7 622 628,20 7 076 065,52 92,8

Муниципальная программа «Обеспечение качественными  коммунальными  услугами населения» 14 0 00 00000 7 622 628,20 7 076 065,52 92,8

Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Некрасовского СП ЯМР" 14 1 00 00000 7 622 628,20 7 076 065,52 92,8

Организация благоустройства, освещения и озеленения территории поселения 14 1 02 00000 7 622 628,20 7 076 065,52 92,8

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при

выполнении полномочий органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и

начислений на нее 
14 1 02 10850 748 530,15 740 042,05 98,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 748 530,15 740 042,05 98,9

Обеспечение деятельности МУ Центр благоустройства и социального развития Некрасовского сельского 

поселения
14 1 02 48120 6 874 098,05 6 336 023,47 92,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами
100 5 847 814,52 5 481 452,51 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 965 903,55 794 196,07 82,2

Иные бюджетные ассигнования 800 60 379,98 60 374,89 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области 14 1 02 73260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами
100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 600,00 2 600,00 100,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 2 600,00 2 600,00 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественными  коммунальными  услугами населения» 14 0 00 00000 1 300,00 1 300,00 100,0

Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Некрасовского СП ЯМР" 14 1 00 00000 1 300,00 1 300,00 100,0

Организация благоустройства, освещения и озеленения территории поселения 14 1 02 00000 1 300,00 1 300,00 100,0

Обеспечение деятельности МУ Центр благоустройства и социального развития Некрасовского сельского 

поселения 14 1 02 48120 1 300,00 1 300,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 300,00 1 300,00 100,0



Непрограмные расходы 50 0 00 00000 1 300,00 1 300,00 100,0

Центральный аппарат 50 0 00 68030 1 300,00 1 300,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 300,00 1 300,00 100,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 425 314,00 425 314,00 100,0

Культура 0801 425 314,00 425 314,00 100,0

Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий 21 3 00 00000 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий 21 3 01 00000 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий в сфере культуры 21 3 01 48250 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 425 314,00 425 314,00 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 867 239,00 1 867 227,82 100,0

Пенсионное обеспечение 1001 206 016,00 206 016,00 100,0

Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 206 016,00 206 016,00 100,0

Подпрограмма "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 1 00 00000 206 016,00 206 016,00 100,0

Организация и предоставление социальных услуг населению поселения 21 1 01 00000 206 016,00 206 016,00 100,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 21 1 01 48260 206 016,00 206 016,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 206 016,00 206 016,00 100,0

Охрана семьи и детства 1004 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Некрасовского 

сельсокго поселения ЯМР"
05 0 00 00000 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

Подпрограмма "Поддержка молодых семей в приобретении и строительстве жилья на территории 

Некрасовского сельского поселения ЯМР" 05 1 00 00000 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

Создание базы данных молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, изъявивших желание стать участниками программы
05 1 01 00000 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

Субсидия на государственную поддержку  молодых семей Ярославской области в приобретении 

(строительстве) жилья 05 1 01 L4970 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 1 578 643,00 1 578 631,82 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 1006 82 580,00 82 580,00 100,0

Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 82 580,00 82 580,00 100,0

Подпрограмма "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 1 00 00000 82 580,00 82 580,00 100,0

Организация и предоставление социальных услуг населению поселения 21 1 01 00000 82 580,00 82 580,00 100,0

Расходы на частичное финансирование  первоочередных расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий  органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и 

начислений на нее 
21 1 01 10850 82 580,00 82 580,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 82 580,00 82 580,00 100,0

Расходы на финансирование мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам 21 1 01 48240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

ВСЕГО 38 190 618,85 36 709 587,87 96,1



ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ -876 291,26 141 255,27 Х



руб.

Наименование Целевая статья
Вид 

расхода
План Факт

% 
исполнения

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Некрасовского сельсокго 
поселения ЯМР"

05 0 00 00000 1 578 643,00 1 578 631,82 100,00

Подпрограмма "Поддержка молодых семей в приобретении и строительстве жилья на территории Некрасовского сельского 

поселения ЯМР"
05 1 00 00000 1 578 643,00 1 578 631,82 100,00

Создание базы данных молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных 

условий, изъявивших желание стать участниками программы
05 1 01 00000 1 578 643,00 1 578 631,82 100,00

Субсидия на государственную поддержку  молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья
05 1 01 L4970 1 578 643,00 1 578 631,82 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
300 1 578 643,00 1 578 631,82 100,00

Муниципальная программа "Защита населения на территории Некрасовского сельского поселения от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах"

10 0 00 00000 42 895,29 42 895,29 100,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности граждан на водных объектах на территории Некрасовского сельского поселения

ЯМР ЯО"
10 1 00 00000 15 995,29 15 995,29 100,0

Модернизация мест массового отдыха населения на водных объектах 10 1 01 00000 15 995,29 15 995,29 100,0

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах 10 1 01 48060 15 995,29 15 995,29 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 15 995,29 15 995,29 100,0

Подпрограмма "Укрепление пожарной безопасности на территории Некрасовского СП" 10 2 00 00000 26 900,00 26 900,00 100,0

Создание системы пожарной безопасности 10 2 01 00000 26 900,00 26 900,00 100,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности в населенных пунктах на террритории Некрасовского СП 10 2 01 48170 26 900,00 26 900,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 26 900,00 26 900,00 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение качественными  коммунальными  услугами населения» 14 0 00 00000 17 258 571,85 16 463 872,88 95,4

Подпрограмма "Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ Некрасовского СП ЯМР" 14 1 00 00000 17 258 571,85 16 463 872,88 95,4

Организация содержания жилищного фонда 14 1 01 00000 354 601,30 354 601,30 100,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее
14 1 01 10850 354 601,30 354 601,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 354 601,30 354 601,30 100,0

Проведение капитального ремонта домов 14 1 01 48050 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Организация благоустройства, освещения и озеленения территории поселения 14 1 02 00000 15 023 017,10 14 349 198,58 95,5

Исполнение расходов бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов Российской Федерации                               за 2024 год

  к решению Муниципального Совета                     

Некрасовского сельского поселения                                             

от  21.04.2025 № 10

Приложение 4



Реконструкция, строительство шахтных колодцев 14 1 02 10490 200 000,00 200 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 200 000,00 200 000,00 100,0

Расходы передаваемые из бюджета Ярославского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав ЯМР, на 

ликвидацию несанкционированных свалок отходов
14 1 02 10710 77 495,00 77 495,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 77 495,00 77 495,00 100,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее
14 1 02 10850 2 857 748,24 2 849 260,14 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 2 857 748,24 2 849 260,14 99,7

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти 

Ярославской области
14 1 02 13260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы по благоустройству 14 1 02 48110 1 442 606,29 1 350 474,93 93,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 442 606,29 1 350 474,93 93,6

Обеспечение деятельности МУ Центр благоустройства и социального развития Некрасовского сельского поселения 14 1 02 48120 6 875 398,05 6 337 323,47 92,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 5 847 814,52 5 481 452,51 93,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 967 203,55 795 496,07 82,2

Иные бюджетные ассигнования 800 60 379,98 60 374,89 100,0

Уличное освещение 14 1 02 48140 286 460,52 286 460,39 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 286 460,52 286 460,39 100,0

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и обустройству территорий для выгула 

животных за счет средств местного бюджета
14 1 02 40410 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты 500 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий и обустройству территорий для выгула 

животных 14 1 02 70410 3 000 000,00 2 964 875,67 98,8

Межбюджетные трансферты 500 3 000 000,00 2 964 875,67 98,8

Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 14 1 02 71810 283 309,00 283 308,98 100,0

Межбюджетные трансферты 500 283 309,00 283 308,98 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов государственной власти 

Ярославской области 14 1 02 73260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Оказание банных услуг 14 1 05 00000 1 880 953,45 1 760 073,00 93,6

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее
14 1 05 10850 1 528 668,61 1 528 668,61 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 528 668,61 1 528 668,61 100,0

Содержание бани 14 1 05 48150 352 284,84 231 404,39 65,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 352 284,84 231 404,39 65,7



Муниципальная программа "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 0 00 00000 1 294 788,60 1 162 343,86 89,8

Подпрограмма "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении" 21 1 00 00000 366 247,00 354 647,00 96,8

Организация и предоставление социальных услуг населению поселения 21 1 01 00000 366 247,00 354 647,00 96,8

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее
21 1 01 10850 86 180,00 82 580,00 95,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 3 600,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 82 580,00 82 580,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям,

занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты  за счет средств местного бюджета
21 1 01 42880 3 303,00 3 303,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 3 303,00 3 303,00 100,0

Проведение мероприятий по спорту 21 1 01 48180 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на финансирование мероприятий, посвященных праздничным и памятным датам 21 1 01 48240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Доплата к пенсии муниципальных служащих 21 1 01 48260 206 016,00 206 016,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 206 016,00 206 016,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям,

занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
21 1 01 72880 62 748,00 62 748,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 62 748,00 62 748,00 100,0

Расходы на материальное стимулирование деятельности народных дружинников в Ярославской области 21 1 01 77650 8 000,00 0,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 8 000,00 0,00 0,0

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий 21 3 00 00000 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий 21 3 01 00000 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты на передачу осуществления части полномочий в сфере культуры 21 3 01 48250 425 314,00 425 314,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 425 314,00 425 314,00 100,0

Подпрограмма "Развитие информации в Некрасовском сельском поселении" 21 4 00 00000 503 227,60 382 382,86 76,0

Создание условий для развития информационного обеспечения на территории поселения 21 4 01 00000 503 227,60 382 382,86 76,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее
21 4 01 10850 87 755,35 87 755,35 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 87 755,35 87 755,35 100,0

Мероприятия для развития информационного обеспечения на территории Некрасовского СП ЯМР 21 4 01 48180 415 472,25 294 627,51 70,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 415 472,25 294 627,51 70,9

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Некрасовском СП ЯМР» 24 0 00 00000 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0



Подпрограмма "Сохранность автомобильных дорог в Некрасовском СП ЯМР" 24 1 00 00000 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, не соответствующим нормативным 

требованиям
24 1 01 00000 2 831 883,66 2 831 704,14 100,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог 24 1 01 10340 1 934 150,46 1 933 970,94 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1 934 150,46 1 933 970,94 100,0

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее
24 1 01 10850 597 733,20 597 733,20 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 597 733,20 597 733,20 100,0

Содержание автомобильных дорог 24 1 01 12440 15 000,00 15 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 15 000,00 15 000,00 100,0

Субсидия на финансирование дорожного хозяйства 24 1 01 72440 285 000,00 285 000,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 285 000,00 285 000,00 100,0

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды" 39 0 00 00000 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Подпрограмма "Решаем вместе!" 39 1 00 00000 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 39 1 F2 00000 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Формирование комфортной городской среды 39 1 F2 55550 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Межбюджетные трансферты 500 7 658 672,63 7 658 672,29 100,0

Непрограммные  расходы 50 0 00 00000 7 525 163,82 6 971 467,59 92,6

Расходы на частичное финансирование первоочередных расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления, за исключением заработной платы и начислений на нее 50 0 00 10850 1 014 884,43 1 014 884,43 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 381 340,43 381 340,43 100,0

Иные бюджетные ассигнования 800 633 544,00 633 544,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов государственной власти 

Ярославской области
50 0 00 13260 45 766,00 45 766,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 45 766,00 45 766,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов
50 0 00 51180 355 756,00 355 756,00 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 355 756,00 355 756,00 100,0

Глава Некрасовского сельского поселения 50 0 00 68010 1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 1 268 640,61 1 258 255,99 99,2

Центральный аппарат 50 0 00 68030 4 040 695,76 3 547 384,15 87,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 3 872 722,79 3 423 809,36 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 89 856,78 45 458,60 50,6



Иные бюджетные ассигнования 800 78 116,19 78 116,19 100,0

Контроль за исполнением бюджета Некрасовского сельского поселения ЯМР 50 0 00 68040 33 700,00 33 700,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 33 700,00 33 700,00 100,0

Резервный фонд муниципального образования 50 0 00 68050 50 000,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Иные бюджетные ассигнования 800 50 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные расходы (оценка недвижимости) 50 0 00 68060 12 635,02 12 635,02 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 12 635,02 12 635,02 100,0

Обеспечение проведения выборов депутатов Муниципального совета НСП 50 0 00 68090 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Иные бюджетные ассигнования 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Финансовый контроль по исполнению бюджета Некрасовского СП ЯМР 50 0 00 68120 226 668,00 226 668,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 226 668,00 226 668,00 100,0

Расходы на исполнение судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу 50 0 00 68130 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Иные бюджетные ассигнования 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы по исполнению бюджета в части ведения бюджетного (бухгалтерского) учета и составлению отчетности 

Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района
50 0 00 68140 420 000,00 420 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 420 000,00 420 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты по осуществлению муниципального жилищного контроля 50 0 00 68150 28 209,00 28 209,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 28 209,00 28 209,00 100,0

Межбюджетные трансферты по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства 50 0 00 68160 28 209,00 28 209,00 100,0

Межбюджетные трансферты 500 28 209,00 28 209,00 100,0

Расходы на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативно-правовыми актами органов государственной власти 

Ярославской области
50 0 00 73260 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
100 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

ВСЕГО 38 190 618,85 36 709 587,87 96,1

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ -876 291,26 141 255,27 Х



Код Наименование План Факт

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 876 291,26 -141 255,27

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 876 291,26 -141 255,27

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 876 291,26 -141 255,27

000 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств, всего -37 314 327,59 -38 742 597,73

000 01 05 02 01 10 0000 510
увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-37 314 327,59 -38 742 597,73

000 01 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков средств, всего 38 190 618,85 38 601 342,46

000 01 05 02 01 10 0000 610
уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
38 190 618,85 38 601 342,46

 к решению Муниципального Совета                                                                                                                           

Некрасовского сельского поселения                                                                                                                                                 

от 21.04.2025 № 10

Источники финансирования дефицита бюджета Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 
области за 2024 год

Приложение 5



Факт % исполнения

33 700,00 100,0

226 668,00 100,0

420 000,00 100,0

3 303,00 100,0

62 748,00 100,0

28 209,00 100,0

0,00 0,0

Приложение 6

 к решению Муниципального Совета                        

Некрасовского сельского поселения                                               

от 21.04.2025 № 10

Исполнение межбюджетных трансфертов из бюджета Некрасовского 
сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской 

области бюджету Ярославского муниципального района за 2024 год  (рублей)

План

62 748,00

Наименование показателя

28 209,00

Межбюджетные трансферты по 

осуществлению муниципального жилищного 

контроля

420 000,00

Расходы по исполнению бюджета в части 

ведения бюджетного (бухгалтерского) учета 

и составлению отчетности Некрасовского 

сельского поселения Ярославского 

муниципального района

Контроль за исполнением бюджета 

Некрасовского сельского поселения ЯМР

Финансовый контроль по исполнению 

бюджета Некрасовского СП ЯМР

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты  за 

счет средств местного бюджета

33 700,00

226 668,00

3 303,00

Расходы на реализацию мероприятий по 

возмещению части затрат организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

занимающимся доставкой товаров в 

отдаленные сельские населенные пункты

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и 

обустройству территорий для выгула 

животных за счет средств местного бюджета

0,00



2 964 875,67 98,8

283 308,98 100,0

7 658 672,29 100,0

28 209,00 100,0

425 314,00 100,0

12 135 007,94 99,7

Межбюджетные трансферты по 

осуществлению муниципального контроля в 

сфере благоустройства

28 209,00

Формирование комфортной городской среды 7 658 672,63

Итого: 12 170 132,63

Межбюджетные трансферты на передачу 

осуществления части полномочий в сфере 

культуры

425 314,00

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и 

обустройству территорий для выгула 

животных 

3 000 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского
283 309,00






